
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕДЕВИЦКАЯ  ГИМНАЗИЯ» 

 

П Р И К А З 
 

 от 29 января 2018 года       № 11 

с.Нижнедевицк 

 

О создании школьного 
историко-краеведческого музея 

 
 В целях создания в МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» целостной системы 

краеведческой работы и использования методов музейной педагогики на 

основе внедрения новых ФГОС второго поколения 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Открыть на базе МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» села Нижнедевицк 

Воронежской области школьный историко-краеведческий музей. 

2. Назначить руководителем школьного историко-краеведческого музея 

Сидорову Р.И., учителя истории и обществознания.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Рощупкину Н.И., 

заместителя директора по воспитательной работе. 

 

 

Директор   гимназии                                  Л.И.Микулич 
 

 

 
 


